© PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.404. DE 27 DE AGOSI'O DE 20 19

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 20 1 8, ART.4'; $2'

CONSIDEjiANDO NECESSIDADE DE ABERTUjIA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTUliA DE DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO
MINI\HN PARA USO EM AÇÕES DE EDUCAÇÃO DE TRANSITO, NA UGMT (S.C. 748.839).
REF. SOLICITAÇÃO 673 - UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO
MINIVAN PARA USO EM AçõES DE EDUCAÇÃO DE TRANSITO, NA UGMT (S.C. 748.839).
REF. SOLICITAÇÃO 679 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

12.01.15.45 1.01 87.2743 EDUCACÀO DE TRÂNSITO
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8023 FnqTSA/VEÍCULOS E EOUIPAMENTOSÜEI 9. 149/19

R$ 24.000,00

TOTAL. . . .R$ 24.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUTN'rE(s) REcuRso(s):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

1 9.01.06.181.0193.2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

S023 FINITA/VEÍCULOS E EOUIPAMENTOS/LEI 9.i49/19
R$ 24.000.00

TOTAL....R$ 24.000.00

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

PREFEITO \O MUNICÍPIO DE JUNDIAI

ecreto

LUiZFE
PKErEilro MUNICIPAL

JOSÉ\NTONIO QAMMOSCHI
/

GESTOR DA UNIDADE DE +0VERN0 E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MAjiYSSAEL DE CAMPOS /

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2